

Số: 554/KH-CDTH

Hưng Yên, ngày 27 tháng 7 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC  
SINH HOẠT CHÍNH TRỊ ĐẦU KHÓA NĂM 2022**  
(Đối với học sinh các lớp khóa 2022 - 2024)

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao nhận thức của học sinh về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Trang bị kịp thời một số thông tin cơ bản và cần thiết về tình hình kinh tế, chính trị, xã hội trong nước và quốc tế.

- Giúp học sinh hiểu rõ quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức trách nhiệm của mình thông qua công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, các quy chế, quy định về đào tạo, chế độ chính sách, khen thưởng, kỷ luật về công tác HS - SV; Phương hướng nhiệm vụ khóa học 2022 - 2024, nhiệm vụ của người học nhằm đáp ứng yêu cầu đào tạo, rèn luyện và nhu cầu của xã hội.

- Việc tổ chức “Sinh hoạt chính trị đầu khóa năm 2022” phải được tiến hành nghiêm túc, phù hợp với đối tượng học sinh đầu khóa, đạt hiệu quả giáo dục cao.

**II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- **Đơn vị đầu mối:** Phòng Công tác HS - SV.

- **Đối tượng học:** Dành cho học sinh mới nhập trường.

- **Nội dung học:** Chương trình “Sinh hoạt chính trị đầu khóa năm 2022”, nhằm trang bị những kiến thức cần thiết của học sinh trường Cao đẳng KT-KT Tô Hiệu Hưng Yên. Triển khai các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống, nhân cách cho người học; phổ biến, giáo dục kiến thức pháp luật, kỹ năng mềm; thực hiện nếp sống văn minh, hành vi ứng xử văn hóa.

- **Địa điểm học tập:** Có lịch chi tiết kèm theo.

- **Thời gian:** Có lịch chi tiết kèm theo.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám hiệu chỉ đạo các phòng, khoa, trung tâm, ... thực hiện nhiệm vụ, chức năng theo các nội dung của Kế hoạch này.

#### 1. Phòng Công tác HSSV

- Chịu trách nhiệm tổ chức “Sinh hoạt chính trị đầu khóa năm 2022”. Xây dựng Kế hoạch học tập trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Tổ chức tuyên truyền kế hoạch trên các kênh thông tin của Nhà trường.

#### 2. Các Khoa chuyên môn

- Thông báo lịch học cho học sinh, cử giáo viên quản lý, đôn đốc học sinh tham gia theo đúng Kế hoạch.

- Xây dựng chương trình gặp mặt giao lưu, làm quen, giới thiệu về khoa, ngành nghề đào tạo, kế hoạch năm học cho học sinh khóa mới.

#### 3. Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị

Chuẩn bị về phòng học, phương tiện, điện nước, y tế thực hiện đúng quy định phòng chống dịch, kinh phí ... đầy đủ và thuận lợi phục vụ tốt cho đợt Sinh hoạt chính trị đầu khóa.

#### 4. Giảng viên lên lớp Sinh hoạt chính trị đầu khóa

Các giảng viên được Ban Tổ chức mời phải chủ động chuẩn bị đề cương, nội dung bài giảng của mình đảm nhiệm.

Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị thuộc Nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện “Sinh hoạt chính trị đầu khóa năm 2022” đạt kết quả thiết thực và đúng theo Kế hoạch.

**Đề nghị các đơn vị, cán bộ, giảng viên, học sinh thực hiện đúng quy định về phòng chống dịch Covid -19 trong quá trình thực hiện kế hoạch trên./.**

**Nơi nhận:**

- BGH (để chỉ đạo);
- Các phòng, khoa (để thực hiện);
- Lưu: VT, CTHS-SV.



PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
ThS. Lào Hồng Ngọc



**LỊCH SINH HOẠT CHÍNH TRỊ ĐẦU KHÓA ĐỢT 2 NĂM 2022**  
(Đối với Học sinh các lớp khóa 2022 – 2024 tại Cơ sở 2)



Ngày	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
Sáng thứ 2 Ngày 01/8/2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giới thiệu khái quát về trường CD KTKT Tô Hiệu Hưng Yên</li> <li>Giảng viên: Thạc sĩ Đặng Quang Mến – Phó Hiệu trưởng</li> <li>- Nội quy, Quy chế quản lý và công tác Học sinh - Sinh viên</li> <li>Giảng viên: Thạc sĩ Trần Hồng Minh</li> </ul>	Hội trường	
Chiều thứ 2 Ngày 01/8/2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giới thiệu về tuyển sinh, thực tập doanh nghiệp và việc làm sau khi tốt nghiệp</li> <li>Đ/c Vũ Đức Thòa, Giám đốc Trung tâm Tuyển sinh và Hợp tác doanh nghiệp</li> </ul>	Hội trường	
Sáng thứ 3 Ngày 02/8/2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chương trình kế hoạch đào tạo, quy chế đào tạo, ngành nghề đào tạo, ...</li> <li>Giảng viên: Thạc sĩ Phạm Quang Trung; Phó Trưởng phòng Đào tạo.</li> </ul>	Hội trường	
Chiều thứ 3 Ngày 02/8/2022	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giới thiệu về tổ chức Đoàn thanh niên Nhà trường</li> <li>Giảng viên: Đ/c Trần Ngọc Tú; Bí thư đoàn trường</li> </ul>	Hội trường	
Sáng thứ 4 Ngày 03/8/2022	<p>Khoa Máy - Thiết kế thời trang nhận học sinh, giới thiệu 1 số nét về khoa. Phối hợp Phòng Công tác HSSV phân công giáo viên chủ nhiệm, Ban cán sự lớp. ...</p> <p>Giảng viên: Thạc sĩ Vũ Mai Dung; Trưởng Khoa.</p>	Phòng 2.1 Giảng đường A3	

	Khoa Điện – Điện tử nhận học sinh, giới thiệu 1 số nét về khoa. Phối hợp Phòng Công tác HSSV phân công giáo viên chủ nhiệm, Ban cán sự lớp, ... Giảng viên: Thạc sĩ Nguyễn Thị Thanh Hiền; Trưởng Khoa.	Phòng 2.2 Giảng đường A2	
	Khoa Cơ khí - Động lực nhận học sinh, giới thiệu 1 số nét về khoa. Phối hợp Phòng Công tác HSSV phân công giáo viên chủ nhiệm, Ban cán sự lớp, ... Giảng viên: Thạc sĩ Dương Hữu Dũng; Phó Trưởng Khoa.	Phòng 2.3 Giảng đường A2	
	Khoa Kinh tế nhận học sinh, giới thiệu 1 số nét về khoa. Phối hợp Phòng Công tác HSSV phân công giáo viên chủ nhiệm, Ban cán sự lớp, ... Giảng viên: Thạc sĩ Vũ Thị Ánh Thuận; Trưởng Khoa.	Phòng 2.4 Giảng đường A2	

Thời gian học tập: Buổi sáng từ 8h0' đến 11h30' ;  
Buổi chiều từ 13h30' đến 17h00' ;

Hưng Yên, ngày 27 tháng 7 năm 2022



PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
ThS. Lào Hồng Ngọc